
 

広
報 

ひ
な
ち 

 1月号 

【1月の市民センター主催学級】 
◆ひなち女性学級  冬休み 

◆比奈知高齢者学級 1月 28日（木） 『私のよもやま話』 

◆歴史民俗講座   中止（コロナウイルス感染拡大防止のため） 

◆男の料理教室   中止（      〃       ） 

 

1 月 28 日（木）開催予定の比奈知高齢者学級は会場が比奈知市民セ

ンター大集会室に変更になりました。別紙にてご案内していますので

ご覧ください。 

第57号   1月5日発行 
ひなち地域ゆめづくり委員会 
名張市下比奈知１７６８番地 
 ☎６８－１１０１ 
URL   

http://www.emachi-
nabari.jp/hinachi/kouminkan/  
e-mail   
hinachi-ko@emachi-nabari.jp 
 

 

比奈知地区の人口（2020年12月1日現在）

男性 女性 合計 世帯数

2306人 2505人 4811人 2078世帯

令和３年新年のご挨拶 
 

 
ひなち地域ゆめづくり委員会 会長 
比奈知市民センター  センター長 

佐 藤  栄 子 

 
新年あけましておめでとうございます。 

皆様には、お健やかに新春をお迎えの事と謹んでお慶
び申し上げます。 
 
平素より、ひなち地域ゆめづくり委員会、比奈知市民

センター運営にご協力、ご鞭撻をいただき、誠にありが
とうございます。 
令和 2 年度の地域づくりは、年度明け早々に総会を書

面決議でお願いするなど厳しい状況から始まりました。
行事の中止も続き運営にも支障がありましたが、そのよ
うな中でも、青色パトロールや環境美化など例年と変わ
らず地道な活動は続ける事ができました。ひとえに各委
員、地域の皆さまのご協力のおかげと感謝申し上げま
す。市との協働事業では、富貴の森公園の舞台老朽化を
受け、可動式の舞台の導入をいたしました。これについ
ては各地区でも活用いただければと存じます。 
本年も、地域のより良い発展を目指し邁進してまいり

ますので、皆さまのご支援、ご協力をお願い申し上げま
す。 
また市民センターにおきましては、安全のため、休館

の措置やご利用の制限など、大変ご不便をおかけいたし
ました。今後も、生涯学習の拠点として、日々消毒や換
気に努め、密を避け、安全を担う覚悟の上で、皆さまに
ご利用いただけるよう責務を果たしてまいりますので、
ご愛顧のほどお願い申し上げます。 
最後に、この災禍が一日も早く終息し、皆さまが健や

かで明るい一年をお過ごしになれますよう心よりお祈
り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

先月号でお知らせしました、

名張市立病院総合診療科

医師による「講演会＆座

談会」の滝之原・富貴ヶ

丘二期三期での開催が決

定しました。 

開催日時及び場所の詳細

は別紙をご覧ください。 

http://www.emachi-nabari.jp/hinachi/kouminkan/
http://www.emachi-nabari.jp/hinachi/kouminkan/
mailto:hinachi-ko@emachi-nabari.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

🌼こんにちは～まちの保健室です🌼新年あけましておめでとうございます。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 比 奈 知 ダ ム か ら の お 知 ら せ  

新 年 明 けましておめでとうございます 
 

旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。 

昨年比奈知ダムでは、大きな出水はなく、無事洪水期を乗り切ることができまし 

た。また1０月中旬からは、貯水池の水位上昇操作に移行し、現在ひなち湖は、ほぼ 

満水になっています。 

本年も職員一同、地域に根ざしたダム管理に努めて参りますので引き続き温か 

いご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

【問合先】独立行政法人 水資源機構 比奈知ダム管理所☎０５９５－６８－７１１１ 

今年もより身近な場所から皆様の心に寄り添える「まちの保健室」を目指して頑張りたいと思います。

よろしくお願い申し上げます。           [まちの保健室]の主な業務内容        

★初期相談対応・・身近な相談窓口として、介護や子育てなどの相談に応じます。必要に応じて専

門機関と連携して対応します。★健康教室や広場（サロン）事業の実施支援 ★介護のご相談・支

援 ★介護保険の認定調査   皆さんのプライバシーは厳守しますので、安心してご相談ください。 

                比奈知まちの保健室 谷川・田中 ６８－１２７８ 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

連絡先 比奈知まちの保健室（比奈知市民センター内）☎６８－１２７８ 米
よね

住
ずみ

・谷川
たにがわ

 

2月 1日から家庭用指定ごみ袋の価格が引き下げられます！ 

ご存じですか？『助っ人の会』（ひなち地域ゆめづくり委員会傘下） 

助っ人の会とは？ご高齢・病気・怪我などによる日常のお困りごとをお手伝いする、
有償ボランティアの会です。家事全般、家具の移動、枝切除草など庭全般、日曜大
工、簡単なパソコン作業、お買い物のお手伝い、病院付き添い、話のお相手等、内容
はご相談に応じます。ご利用希望の方は「なごみ」☎41-0488 または下記支部担
当までご連絡ください。 
■富貴ヶ丘区支部 佐藤栄子☎61-0456・鈴見節子☎64-6593  
■南富貴ヶ丘支部 雁金照夫☎63-3855・高橋美鈴☎64-0310  
■富貴ヶ丘Ⅲ期支部 西村操一☎63-7940・浦本公子☎64-3979 
※年会費 500円（初年度は入会金で充当）※利用料金 原則二人訪問（30分 700円） 

 

 

 

 

 


